
ROMÂNIA                                                                                                       

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

           HOTĂRÂREA 

        Nr. 100 din 21.03.2025 

Privind  modificarea contractului de mandat nr. 82/31.08.2017 încheiat cu d-na Rusu(Dan) 

Mariana, în calitate de administrator executiv al SC PRIMA TĂUȚI SRL. 

 

 

Consiliul local al orașului Tăuții Măgherăuș, in calitate de asociat unic al S.C Prima 

Tauti S.R.L,  întrunit în ședință ordinară în data de 21.03.2025 

Vazand : 

 

 

• Referatul de aprobare a primarului dl. Marinescu Dumitru, 

• Raportul de specialitate al administratorului SC PRIMA TĂUȚI SRL nr. 28 din 

12.03.2025 

• avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al UATO Tautii 

Magheraus; 

• Contractul de mandat nr. 82/31.08.2017, 

• avizul secretarului. 

• Prevederile Legii.nr.31/1990 privind societățile comerciale, .  

• Prevederile O.U.G.nr.109/2011 privind guvernanta corporativa a intreprinderilor 

publice. 

• Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificările ulterioare.   

 prevederile Legii 227/2015 privind Codul Fiscal cu modificările şi completările 

ulterioare, 

                  În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 1, alin. 2 lit b şi alin.4 lit a. din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ. 

 

HOTARASTE: 

Art.1.  Se  aprobă modificarea contractului de mandat nr. 82/31.08.2017 încheiat cu d-na 

Rusu (Dan) Mariana, în calitate de administrator executiv al SC PRIMA TĂUȚI SRL, după 

cum urmează:  

➢ majorarea indemnizatiei  doamnei Rusu Mariana de la 5.000 lei/luna la 6.000 

lei/luna net. 

➢ majorarea numarului de zile de concediu de odihna avand in vedere vechimea 

si experienta la 25 de zile; 

➢ actualizarea indicatorilor de performanta pentru recompensarea anuala cu 

valoarea unei indemnizatii lunare, conform Anexei.1 la Actul aditional Nr.3 ; 

➢ prelungirea contractului de mandat conform prevederilor legislative ale 

societatilor, cu 4 ani; 

➢ actualizarea obiectului de activitate al societății conform CAEN REV.3 și 

actualizarea actului constitutiv al societății. 

 

 



 

 

 

Art.2.    Se aprobă actualizarea contractului de mandat nr. 82/31.08.2017 încheiat cu d-na 

Rusu (Dan) Mariana, în calitate de administrator executiv al SC PRIMA TĂUȚI SRL, 

conform celor enumerate la art.1. 

 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş; 

- Primarul oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 

- Serviciul financiar contabil; 

- SC Prima Tăuți SRL 

- D-nei Rusu Mariana 

- Se aduce la conoștință publică prin publicare pe site-ul primăriei. 

 

 

 

Președinte de ședință, 

Butean Florin-Călin 

                

 

 

Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                                Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

 

 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie. 

Adoptata cu unanimitate. 

Nr. 100 din 21.03.2025. 

5ex.CL/BCI 

 

 


